

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

آینه‌نفس



از اموری که پیامبر اکرم(ص) از آن تفر داشتند

استاد شهید مرتضی مطهری(ره):

به قدری پیغمبر اکرم(ص) از این جلال و حشمت‌ها تفر داشت که سراسر زندگی او پر از این قضیه است، اگر یک‌جا می‌خواست راه بیفتد، چنانچه عده‌ای می‌خواستند پشت سرش حرکت کنند اجازه نمی‌داد.

اگر سواره بود و یک پیاده می‌خواست با او بیاید می‌فرود برادر! یکی از این کارها را باید انتخاب کنی: یا تو چلو پرو و من از پشت سرت می‌آیم، یا من می‌روم تو بعد بیا. یا احیانا اگر ممکن بود به دو نفری سوار بشوند می‌فرمود: بیا دو نفری با هم سوار می‌شویم؛ من سواره باشم تو پیاده؟! این جور در نمی‌آید. محال بود اجازه بدهد او سواره حرکت کند و یک نفر پیاده.

در مجلس که می‌نشست می‌گفت به شکل حلقه بنشینیم که مجلس ما بالا و پایین نداشته باشد. اگر من در صدر مجلس بنشینم و شما در اطراف، شما می‌شوید جزء جلال و دبدبه من، من چنین چیزی را نمی‌خواهم. پیغمبر(ص) تا زنده بود از این اصل تجاوز نکرد.

مثنیج کانال رسمی «بنیاد شهید مطهری» در تلگرام، به استناد کتاب سیری در سیره نبوی، ص ۹۸



امریکا صلاحیت پرچمداری صلح را ندارد

امیرعلی ابوالفتح در توثیتی نوشت: امریکایی که به ویتنام، عراق، افغانستان، گرنانادا، پاناما، سومالی، لیبی، سوریه و… حمله کرد، صلاحیت اخلاقی رهبری جهان در ضدیات با حمله روسیه به او کرا برین را ندارد.

شرایط عجیب در یافت یک وام ۲۰ میلیونی!

محمد فرحانی در توثیتی از شرایط سخت وام گرفتن نوشت، او در توثیت خود روایت کرده است: امروز برای ضمانت دوستی به یکی از شعب بانک پ رقتیم، برای یک وام ۲۰ میلیونی دو ضامن باید معرفی کند. فیش حقوقی و گواهی کسر از حقوق، سفته و تأییدیه کدپستی به کنتر، من ضامن باید در بانکی که هیچ رابطه‌ای با آن ندارم اجباراً حساب باز می‌کردم!



دادگاه بارسلونا با آزادی موقت آلوز مخالفت کرد

کانال تلگرامی «فرنک‌نوشت» به نقل از خبرگزاری آتلاتیک نوشت: دادگاه بارسلونا درخواست آزادی موقت دنی آلوز ستاره برزیلی بارسلونا را که به اتهام تجاوز دستگیر شده است رد کرد. آلوز پیش از یک ماه پیش دستگیر شده و زندانی است. وکیلش خواسته بود به‌خاطر شهرت آلوز، قاضی با آزادی موقت او به قید وثیقه موافقت کند…



رگور دی عجیب به شوق علم!

کانال تلگرامی «دانستنی‌های عجیب» در توثیتی نوشت:تری فاکس به پسر ۲۲ ساله کانادایی بود که در ۱۴۳ روز قبل از مرگش ۵۳۷۳ مایل تو سراسر کانادا دوید و هدفش جمع آوری کمک برای تحقیقات سرطان بود. در نتیجه بیش از ۲۴ میلیون دلار جمع کرد و با پجا گذاشتن این میراث برای علم از دنیا رفت.

شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱ | ۴ شعبان ۱۴۴۴ | روزنامه جوان | شماره ۶۷۰۷

گاپوران

واکنش‌ها در شبکه‌های اجتماعی به فوت دکتر اسماعیل احمدی در سقوط بالگرد وزیر ورزش

رحمت خدا بر او که جهادی زیست

به محرومان در نقاط محروم کشور اختصاص داده بود. بسیاری از کاربرانی که او را می‌شناختند و از نزدیک شاهد فعالیت‌های جهادی‌اش بودند در توثیت‌هایی یادآور آگرایی داشتند و از فعالیت‌هایش گفتند. در ادامه بخش‌هایی از واکنش‌های بیان شده در شبکه‌های اجتماعی را مرور کرده‌ایم.



به محرومان است. اخیراً مسیر گروه جهادی متظران خورشید را به سیستان و بلوچستان برده بود. رحمت‌الله علیه.

رسول شگری‌نیا: شب ولادت مولانام آقامام حسین (ع) و روز پاسدار است. آرزو می‌کنم خداوند بزرگ، روح این عزیز را قریب رحمت کند.

محمد آخوندی: شهید اسماعیل احمدی یک منتظر واقعی بود. گروه جهادی منتظران خورشید ۲۰سال بی‌ادعا و دلسووز بود و در بیش از ۱۰ (سال رفاقت جز دلسوزی و وفاداری برای اسلام و مراسم بهشتین سالگرد تأسیس این گروه جهادی بود. حاج اسماعیل متولد ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ بود. یادش گرامی.

محسن مقصودی:

نام اسماعیل احمدی که در حادثه بالگرد در منطقه محروم بافت آسمانی شد، در ذهنم با جهاد و گروه‌های جهادی پیوند خورده. همیشه‌غدغغ‌هاش کار جهادی برای محرومین بود. در شب میلاد سالار شهیدان ان‌شاءالله مهمان ازیاب است. فاتحهای نثار روخش کنیم تسلیت به خانواده و دوستان جهادی‌اش.

عبدالله گنجی: مرحوم دکتر اسماعیل احمدی مصداق می‌شناختم. انسان‌ی تلاشگر و خستگی‌ناپذیر بود و در آخر نیز در حسین کار و تلاش برای هم‌میهنانش آسمانی شد. خدایش بیاورد و با سالار شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام محشور گرداند.

پدر تویوتا در گذشت؛ به احترام Shoichiro Toyoda



میزان فروش فورد و جنرال موتورز بیشتر شد! این امر مروه‌ن صنعتگری و هنر دیپلماسی سوئیچرپیو بوده‌است. در مقطعی که او تصمیم گرفته بود فروش تویوتا را در خاک امریکا گسترش دهد (یعنی ۱۹۸۲) اوچ زمان تنش اقتصادی امریکا با ژاپن بود. در آن سال‌ها

«ماشین ژاپنی» نمادی بود از تسلط اقتصادی ژاپن بر بازار امریکا! (این مقاله نیویورک تایمز را ببینید. هنر دیپلماسی سوئیچرپیو باعث شد تا ابتدا او در ۱۹۸۴ ارتباط خوبی باجنرال موتورز برقرار کند و چهار سال بعد اولین کارخانه تولید تویوتا را در ایالت کنتاکی امریکا تأسیس کند! در لانه زنبور و در مهد جنرال موتورز و فورد، کارخانه زد و شروع به تولید کرد. او برای مدیران صنعتی امریکا یک نماد است. نماد کسی که ابتدا از دوستی با جنرال موتورز وارد شد و بعد همکاری بست و سپس جنرال موتورز را شکست داد! به تعبیر حافظ: «زره مویی که با مزگان ره خنجر گزاران زد…» کسی‌که با «ظرافت» و به تعبیری با

جوآن

خطای ذهنی «اثر رومئو و ژولیتا»!

کاننال تلگرامی «مهارت‌های مدیریت»بخشی از کتاب «هنر شفاف اندیشیدن» اثر «ولف دولبی» را به اشتراک گذاشت. در این بخش از کتاب می‌خوانیم: کمیاب با ارزش است؛ در حقیقت این خطای کمبود است که حس باارزشی القا می‌کند. فرض کنید مأمور معاملات املاک هسر وقت که

مشتری‌هایش نمی‌توانند به درستی تصمیم بگیرند به آنها زنگ می‌زند و می‌گوید «یک پزشک از لندن نقشه ساختمان را دیده و خیلی آن را پسندیده، تو چطور؟ هنوز تمایل به خرید داری؟» آن پزشک لندنی که بعضی وقت‌ها استاد دانشگاه یا کارمند بانک می‌شود، یک موجود خیالی اما بسیار تأثیر گذار است. او با این کار باعث می‌شود که مشتری حس کند فرصتی دارد در دست جلوشماتش از دست می‌رود، پس دست به کار می‌شود و معامله انجام می‌شود. چرا؟! باز به‌خاطر کمبود منابع احتمالی. ما وقتی از یک انتخاب محروم می‌شویم، ناگهان به‌نظر جذاب‌تر می‌رسد. این کار اثر طغیان یا «اثر رومئو و ژولیت» گفته می‌شود؛ چون عشق بین این دو نوجوان دانش‌کشکسیر ممنوع بود، هیچ حد و مرزی نمی‌شناخت. کمبود یک انتخاب باعث ایجاد خلل در شفاف‌اندیشی می‌شود. ارزش محصول و خدمات را صرفاً بر اساس قیمت و مزایای آن بسنجید، این‌که یک محصول در حال اتمام است یا پزشکان لندن به آن علاقه‌مند شده‌اند، نباید در ارزش‌اش اثر گذار تلقی شود.

درس بگیریم

محمدصادق علیزاده در کانال تلگرامی خود نوشت: چندی قبل در جمع تعدادی از دوستان به مزاج گفتم وحید آقای جلیلی اگر الان بیرون از سازمان بود یادداشتی نوشته و منتشر کرده بود. با این مضمون که صدا و سیمای جمهوری اسلامی در اوج جنگ تبلیغاتی، اقتصادی، روانی، فکری، تربیی، نظامی، هوایی، زمینیی و دریایی که علیه ایران راه افتاده، مشغول پخش سریال «گیل‌دخت» است. مقصود از این سخنان، طعن و کنایه به آقا وحید یا صدا و سیما نیست، درس گرفتن از وضعیت این روزهاست. این روزهای صدا وسیمای همان این روزهای اقتصاد است و به جد هم محل درس محل درس که بداییم «واقعیت». لزوماً آن چیزی نیست که در گندها و محفل‌ها و حتی اندیشکده‌ها دربارش حرف می‌زنند و می‌زنیم و می‌زنند. مشابه همین وضعیت را در جریان فرهنگی منتسب به نگاه برادر، میثم نعلی هم می‌بینیم. اشتراک وجه همه این جریان‌ها، برداشت ناصحیح از واقعیت و ندیدن و بیستن در تعامل با دیگر جریان‌ها و کنشگران فضایی است که فعالیت می‌کنند و تصور اینکه صرفاً بافتخ یک نهاد یا سازمان، همه چیز درست می‌شود و مانع اصلاح امور، افرادی هستند که در رأس این مراکز نشسته و همفکر ما نیستند. درس بگیرید و بگیریم.

جنگ او کرین، تهاجم ناتو به شرق

کمیل خجسته در کانال تلگرامی خود باانتشار تصویر فوق‌نوشت: این تصویر را آسوشیتدپرس از یک فرمانده اوکراینی منتشر کرده‌است. روی بازوی چپ او نشان گروهک تروریستی داعش دیده می‌شود! واقعیت این چند وقت در همین تصویر نهفته‌است. داعش، ارتش جاهلی بدوی غرب که می‌خواست از غرب وارد منطقه شود در همان نقطه اول یعنی سوریه زمینگیر شد. آنها در ماجرای سوریه برای رسیدن به هدفشان ناکام ماندند و حالا برای دستیابی به آن هدف از تششان را تغییر داده‌اند. ناتو، ارتش مدرن غرب از شمال غربی تلاش می‌کند خود را به آسیا تحمیل کند. جنگ او کرین بر خلاف آنچه رسانه‌های غربی می‌گویند، در واقع تهاجم ناتو به شرق است.

لزوم ثبت خاطرات تجربه حکمرانی

علیرضا کریمی در کانال تلگرامی خود از لزوم تجربه نگرانی حکمرانی نوشت، بخشی از یادداشت او را در ادامه تقدیم کرده‌ایم: ۴۴ سال گذشته و تجارب موفق و شکست خورده فراوانی در این مدت کسب شده که برخی از آنها بسیار عبرت بار و درس آموز هستند. اما متأسفانه تاریخ شفاهی موناوعاً روی خاطر نگاری و نه تجربه نگاری و همچنین روی موضوعات هویتی و نه مدیریتی متمرکز است. حال آنکه امروز بیش از همیشه به ثبت تجارب مدیرانی نیاز داریم که گاهی بیش از سه دهه تجربه کار جدی در یک حوزه تخصصی را دارند. البته برخی اقدامات تاریخ شفاهی پیشرفت که راه بار و برخی دیگر منتشر کرده‌اند خیلی مفیدند ولی واقعاً دارد یک جنبش ثبت تجارب با نگاه انتقادی در حوزه‌های مختلف شکل بگیرد و به نسل جوان تری که احتمالاً در دهه پیش‌رو به مدیریت خواهند رسید منتقل شود تا دچار تکرار خطاهای گذشته نشوند. ان‌شاءالله.

ویراستاری مهار تی مکانیکی نیست

فاطمه توقیقی در کانال تلگرامی خود نوشت: ویراستاری مهار تی مکانیکی نیست. دقیقاً به همین دلیل با وجود نرم‌افزارهای ویراستاری، همچنان به ویراستارانی انسان‌ساز نیاز داریم که کمی زبان شناسی و ادبیات خوانده باشند و بداندن منطق بسیاری از دستورهای ویراستاری چیست.

به‌تازگی ویراستار یک نشریه به من خواسته ارجاعات پرازنزی (نام خانوادگی نویسنده، سال انتشار) را کلاً به فارسی برگردانم، یعنی مثلاً اگر به کتابی ارجاع می‌دهم که در کتاب‌نامه با نام Smith شروع شده است، در متن بنویسم (اسمیت، سال انتشار) و نه نام انگلیسی نویسنده. در پاسخ گفتم چنین کاری غلط است چون خواننده با دیدن نام نویسنده در ارجاع پرازنزی در میان منابع فارسی دنبال اسم می‌گردد. او در پاسخ گفت که خواننده با استفاده از سال می‌تواند حدس بزند کدام منبع محل ارجاع است و خودش هم باید نام انگلیسی را تشخیص دهد (اگر می‌تواند از منبع انگلیسی اصولاً استفاده کند). یعنی از نظر این ویراستار خواننده اثر باید در یک بازای فکری و زبانی برای تشخیص اسم برنده شود. آن هم در حالی که در موارد فراوانی نام‌های اسم و آوانویسی آن با نوشتار آن به لاین یکسان نیست. مثلاً خواننده از کجای می‌تواند حدس بزند که فان گرناویم به صورت Grunebaum van نوشته می‌شود یا معادل اشتاینمایر Steinmeier است یا ضیائی به صورت Dhiaei نیست و Ziaei است. بنابراین ویراستاری دیگر شنیده که باید همیشه ارجاعات کتاب مقدسی در پرازنتر قرار بگیرد. بنابراین وقتی می‌نویسم «ما در صف ۴ و مانده ۸ هم چنین چیزی می‌بینیم». آن را به این شکل درمی‌آورد: «ها در (صف ۴) و (مانده ۸) هم چنین چیزی می‌بینیم». یعنی منطق پرازنتر و ارجاع را متوجه نشده است.

قصه‌های فراوانی از ویراستاران مکانیکی هست. قادر مطلق بر متون اند و مرحله آخر ثبت نوشتار. از آنها به هیچ کس جز خدا نمی‌شود پناه برد.

تصویر منتخب



🔻 تصویرسازی استاد حسن روح‌الامین از لحظه ولادت امام حسین(ع)